2024 年５月 13 日

各      位

会 社 名  三井松島ホールディングス株式会社
代表者名  代表取締役社長   吉 岡  泰 士

（コード番号 1518  東証プライム 福証）
問 合 せ 先    執 行 役 員  経 理 部 長

 永川 悟
（TEL．092－771－2171）

特別損失の計上に関するお知らせ

当社は、2024 年３月期において、下記の通り特別損失を計上することとなりましたのでお知らせいたします。

記

１．特別損失の内容

オーストラリアの連結子会社 MITSUI MATSUSHIMA AUSTRALIA PTY.LTD.において、リデル炭鉱の採掘

終了後における閉山に係る費用の見込み額を、閉山損失引当金の繰入額として 2,777 百万円計上すること

となりました。なお、本件は 2024 年２月９日発表の 2024 年３月期通期連結業績予想において既に織り込み

済みです。

２．業績に与える影響

上記の特別損失につきましては、本日公表の「2024 年３月期決算短信〔日本基準〕（連結）」に反映してお

ります。

以  上